46. Verum enimvero Orientales Patres jam inde

(31) Familiaris semper hæreticorum mos fuit sanctorum Patrum scripta adulterare, et sub illustrum vicorum nomine pravam doctrinam et impia dogmata in vulgus spargere, ut hoc modo tutius et incaute eorum scripta a catholicis legerentur, quod recte nobis expressum reliquit beatus Isidorus. Hispanensis episcopus, libro tertio Sententiarum, ca. 12, his verbis: *Tanta, inquit, est hæreticorum calliditas, ut falsa veris malique bonis permisceant, salutaribusque rebus plerumque erroris sui virus interserant, quo facilius possint pravitate perverſi dogmatis sub specie persuadere veritatis. Plerumque sub nomine catholicorum doctorum hæretici sua dicta conscribunt, ut indubitante lecta credantur. Nonnunquam etiam blasphemias suas latenti dolo in libris nostrorum inserunt, doctrinamque veram adulterando corrumpunt; scilicet vel adjucciendo que impia sunt, vel auferendo que pia sunt. Hæc Isidorus. Et sane illis falsi criminis imputandum videtur, quorum intererat Codicis vi-*

A a primis Ecclesie temporibus in colligendis canonibus et statutis curam adhibuisse, ex his ipsis apostolorum canonibus compertum videtur. Et sane sæculo quinto collectionem canonum Ecclesiam Orientalem habuisse, ex actis synodi Chalcedonenſis, quæ est œcumenica quarta, anno Domini 451 celebratæ, comprobatur: recensebantur in ea canones conciliorum Nicæni, Ancyranſis, Neocæsariensis, Gangrenſis, Antiocheni, Laodicensi et Constantinopolitani primi, sub una et continuata numerorum serie dispositi et ordinati, ut ex ipsis actis apparet; actione enim quarta, ubi de Caroso et Dorotheo agitur, canones Antiocheni concilii quartus et quintus: *Si quis episcopus a synodo depositus; — Si quis presbyter aut diaconus, contempto proprio episcopo, etc.*, sub numeris 83 et 84 consignati, lecti fuerant ex codice. Similiter actione xi, canones decimus sextus et decimus septimus ejusdem concilii Antiocheni, sub num. 95 et 96 recensiti, a Leontio episcopo Magnesi relecti fuerunt (33).

47. Ex quibus facile cognosces, hanc canonum collectionem in Ecclesia Orientali receptam, atque ad ejusdem usum dispositam et ordinatam, eam ipsam esse quam postmodum a Dionysio Exiguo, sæculo sexto inuenta, Latine redditam, Ecclesia Romana amplexa est; ex ipsa enim Dionysii præfatione constat, illum canones conciliorum omnium usque ad Constantinopolitanum primum eodem ordine, sicut in Græca auctoritate habebantur, digessisse, et sub una et continua centum sexaginta quinque numerorum serie dispositos suo codici inseruisse; eni ejus verba: « Regulas Nicænæ synodi et deinceps omnium conciliorum, sive quæ antea, sive quæ postmodum facta sunt usque ad synodum centum quinquaginta pontificum, qui apud Constantinopolim convenerunt, sub ordine numerorum, id est a primo capitulo usque ad centesimum sexagesimum quintum, sicut habentur in Græca auctoritate, digessimus. »